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Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve Viti 2018 Viti 2017

Te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit 381,882,139 153,873,038
|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (B66,855) (1,065,124)
1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (866,855) (1,065,124)
2. Te tiera shpenzime

Shpenzime te personelit (6,309,252) (6,420,404)
1. Paga dhe shperblime (5,684,004) (5,779,254)

. Shpenzi Igurimeve shoqerore/shendetesore (paragitur vecmas nga

shpenzimet per pensionet) (625,248) (641,150)
Zhvelresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (176,309,599) (175,503,902)

Shpenzime te tjera shfrytezimi

(39,153,439)

(49,488,994)

58,232,508

24,836,195

Te ardhura te tjera
T. 1€ ar anura nga ?Fj§§ﬂ§ eKonomike ku Ka inter esa b]Esemarreseipa?EqﬂEr

vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike te grupit)

_ T€ aranura n Tmer dhe hua €ra pjese e akliveve
afatgjata(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike te grupit)

. Inleresa e arketues € le aranu ngjashmep T cmas
te ardhurat nga njesite ekonomike te grupit)

58,232,508

24,836,195

Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare fe mbajtura si

aktive afatshkurtera

Shpenzime financiare

(47,079,284)

(83,507,628)

Zime nleres nzime le ngj
per tu paguar lek njesite ekonomike brenda grupit)

qitar vecm et

(47,079,284)

(83.507,628)

2. Shpenzime te tjera financiare

|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

170,396,218

(137,276,819)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(10,299,096)

0

1. Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes

(10,299,096)

2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

160,097,122

(137,276,819)

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

Inleresal jo-konirolluese
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